2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.06.2023
	№ 640

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 23.12.2021 № 1181

В целях повышения эффективности, обеспечения гласности и прозрачности осуществления закупок, осуществляемых отдельными видами юридических лиц в соответствии с требованиями Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании приказа Департамента государственного заказа Томской области от 08 февраля 2023 года № 2-п «О внесении изменений в приказ Департамента государственного заказа Томской области от 18.06.2018 № 13-п»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 23.12.2021 № 1181 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» следующие изменения:

1) в Типовом положении о закупке товаров, работ, услуг:

1.1) пункт 187 изложить в следующей редакции: «187. Перечень случаев проведения закупок у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в электронной форме:
1) закупка товаров, работ, услугу на сумму, не превышающую шестисот тысяч рублей, за исключением случаев, указанных в подпунктах 2, 3 (в случае, если Заказчиком принято решение об осуществлении закупок в порядке, предусмотренном пунктом 20.1 Положения об особенностях участия СМСП в закупках) настоящего пункта;

2) закупка товаров, работ, услуг в случаях, установленных решением высшего исполнительного органа Томской области, принятого до 31 декабря 2022 года включительно, во исполнение статьи 15 Федерального закона от 8 марта 2022 года № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3) закупка товаров, работ, услуг, участниками которой могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства в порядке, предусмотренном пунктом 20.1 Положения об особенностях участия СМСП в закупках (в случае, если Заказчиком принято решение об осуществлении закупок в порядке, предусмотренном пунктом 20.1 Положения об особенностях участия СМСП в закупках).».
2. Настоящее постановление обнародовать на специально отведенных для этого стендах, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томкой области (www.alsadm.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством С.Ф. Панова.
И.о. Главы Александровского района                                                           Л.М. Монакова
Ковалева О.Г. 2 48 86
Рассылка: РОО, МУП Издательство «Северянка»